CURVA ABC

Revisao: RO0O

Data: 13/04/2023

Empresa projetista: |Projeto:

Cliente:

& Prefeitura Municipal

Bancos:

SINAPI -02/2023 - Minas Gerais
SICRO3 - 10/2022 - Minas Gerais
SETOP - 10/2022 - Minas Gerais

/ - >ﬂc COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS NO MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE-MG de Pouso Alegre SUDECAP - 12/2022 - Minas Gerais
'engenharia BDI 1: 27,12%
CURVA ABC DE PROJETO EXECUTIVO - COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS NO MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE-MG
: } : : : : : : ” :
item ! DESCRIGAO | Quantidade ! Unidade !Valor unitario! Total ! % ! ? !
; i i i : (1 2 30 meses) i : acumulado i
3 iCOLETA DE RESIDUOS SOLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS EM AREA URBANA | 2.965,16 | TxMES | R$ 382,27 | R$ 34.004.416,70 | 27,60% | 27,60%

10 !|CAPINA E ROGAGEM MANUAL ! 8,00 | EQUIPEXMES | R$ 8477144 | R$ 20.345.144,40 | 16,52% I 4412%
——————— ettt bl Bttt et e kil eebi it bbbl
9 'VARRICAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS | 5.263,00 | KMxMES | R$ 127,10 | R$ 20.068.024,00 | 16,29% | 60,41%

6 [IMPLANTAGAO, MANUTENGAO, REPOSIGAO E HIIGENIZAGAO DE CONTAINES PEAD | 150000 | UNIDxMES | R$ 264,28 | R$ 11.892.600,00 | 9,65% | 70,07%

1 !ADMINISTRA(;/:\O LOCAL ' 1,00 ' EQUIPEXMES! R$  204.378,94 ' R$ 6.131.368,20 ' 4,98% ' 75,04%
--------- T T T e ST T T e e e C T T ST EEET EEPEEERE P [
1 {CAPINA E ROGAGEM MECANIZADA | 1,00 | EQUIPEXMES | RS~ 202.237,56 | RS 6.067.126,80 | 4,93% | 79.97%

2 |IEQUIPE DE MONITORIA ! 1,00 | EQUIPEXMES | R$  164.008,35 | R$ 4.920.250,63 | 3,99% ! 83,96%
T e [T T T T T T e s e e e
13 'LIMPEZA DOS CORREGOS ! 1,00 ! EQUIPEXMES | R$  127.578,26 | R$ 3.827.347,80 ! 3,11% L 87,07%
_________ o o e oy ) (R
4 |COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS EM AREA RURAL | 16889 | TxMES |R$ 647,17 | R$ 3.279.012,90 | 2,66% | 89,73%

7 lIMPLANTAGAO E MANUTENGCAO DE CONTETORES SOTERRADOS PARA AREA URBANA ! 12,00 I unpxves | R$ 2011387 | R$ 2.896.396,92 | 2,35% I 92,08%
--------- R e B B A e e
14 iOPERACAO DA CENTRAL DE MONITORAMENTO DOS SERVIGOS | 1,00 : EQUIPExMESi R$  94.122,05 | R$ 282366153 2,29% | 94,37%

5  |COLETA MANUAL DE RESIDUOS VOLUMOSOS i 1,00 | EQUIPEXMES | R$  88.337.43 | R$ 2.650.122,90 | 2,15% | 96,53%
_______ Rt O H e B
12 :LIMPEZA DAS BOCAS DE LOBOS : 1,00 ' EQUIPEXMES : R$  83.335,18 ' R$ 2.500.055,40 2,03% . 98,56%
......... o U PO o Ot S
8 |LOCAGAO E MANUTENGAO DE CONTETORES SEMIENTERRADO PARA AREA RURAL i 20,00 | UNIDXMES | R$ 7.413,09 | R$ 1.779.141,20 | 1,44% [ 100,00%

T 1
TOTAL| R$  123.184.669,38 |

RESPONSAVEL TECNICO:

Assinado de forma digital por

Flavia Cristina Barbosa Flavia Cristina Barbosa

Dados: 2023.04.13 16:37:25 -03'00'

Eng.? Civil Flavia Cristina Barbosa
CREA: MG- 187.842/D
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